2020 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 76,500,000.00   76,500,000.00

应付票据 26,870,586.40   26,870,586.40

应付账款 27,604,302.51   27,604,302.51

其他应付款 5,084,544.36   5,084,544.36

其他流动负债 66,301,775.67   66,301,775.67

合计 202,361,208.94   202,361,208.94

接上表：

项目
2019 年 12 月 31 日

1 年以内 1 至 2 年 2 至 3 年 3 年以上 合计

短期借款 34,000,000.00   34,000,000.00

应付票据 23,693,952.80   23,693,952.80

应付账款 24,462,756.03   24,462,756.03

其他应付款 1,055,881.65   1,055,881.65

其他流动负债 62,500,410.61   62,500,410.61

合计 145,713,001.09   145,713,001.09

（四）市场风险

市场风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场价格变动而发生波动的风险。

市场风险主要包括利率风险、外汇风险和其他价格风险，如权益工具投资价格风险。

1.利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。

利率风险可源于已确认的计息金融工具和未确认的金融工具（如某些贷款承诺）。

本公司不存在长期银行借款及应付债券等长期带息债务。因此，本公司所承担的利率变动

市场风险不重大。

2.汇率风险

本公司面临的外汇变动风险主要与本公司的经营活动（当收支以不同于本公司记账本位币

的外币结算时）及其于境外子公司的净投资有关。本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由

 93

于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或采购所致。

本公司面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的

销售或采购所致。本公司销售额约11.30% (2019年:11.62%) 是以发生销售的经营单位的记账

本位币以外的货币计价的，而约100% (2019年：100%)的成本以经营单位的记账本位币计价。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，汇率发生合理、可能的

变动时，将对净利润（由于货币性资产和货币性负债的公允价值变化）和股东权益产生的影响。

项目
本期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 10.00%   4,549,532.05   3,470,182.21

人民币对美元升值 10.00% -4,549,532.05   -3,470,182.21

接上表：

项目
上期

汇率增加/(减少) 利润总额增加/(减少) 股东权益增加/（减少）

人民币对美元贬值 10.00%   5,821,218.68   4,377,315.08

人民币对美元升值 10.00%   -5,821,218.68   -4,377,315.08

3.权益工具投资价格风险

无。

十、资本管理

本公司资本管理政策的目标是为了保障本公司能够持续经营，从而为股东提供回报，并使

其他利益相关者获益，同时维持最佳的资本结构以降低资本成本。

为了维持或调整资本结构，本公司可能会调整融资方式、调整支付给股东的股利金额、向

股东返还资本、发行新股与其他权益工具或出售资产以减低债务。

本公司以资产负债率（即总负债除以总资产）为基础对资本结构进行监控。于2020年12月

31日，本公司的资产负债率为43.33%（2019年12月31日：35.84%）。

十一、公允价值的披露

（一） 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

项目

2020 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量

合计

一、持续的公允价值计量

 94

项目

2020 年 12 月 31 日公允价值

第一层次公允

价值计量

第二层次公允

价值计量

第三层次公允

价值计量

合计

（一）交易性金融资产

1.以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融资产

（1）债务工具投资

（2）权益工具投资

（3）衍生金融资产

2.指定为以公允价值计量且其变动计